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Ekstraordinært forældrerådsmøde vedr. 

forældretilfredshedsundersøgelsen 
(okt. 2021- feb. 2022) 

 

Deltagere: Nicolaj, Marit, Tine, Maiken, Lysann, Birgit, Lene og Vivi 

 

Forældrerådet i Gadekæret har afholdt et ekstraordinært møde i forbindelse med resultatet af 

forældretilfredshedsundersøgelsen, der blev gennemført i perioden oktober 2021 til februar 2022. 

Tilfredshedsundersøgelsen er den første landsdækkende undersøgelse gennemført. I 

undersøgelsen har der været fokus på 1) den pædagogiske indsats 2) samarbejde mellem personale 

og forældre 3) børnefælleskaber samt tilvalgsspørgsmål for Aarhus kommune.   

Med en svarprocent på 51% ligger Gadekæret tredjehøjest i Risskov dagtilbud ift. svarprocent. Det 

svarer til, at der er 24 ud af 47 børns forældre, som har deltaget i forældretilfredsundersøgelsen 

2021. Tallene er sammenlignet med de 9 afdelinger i dagtilbuddet.  

Risskov dagstilbud ligger samlet højt på de forskellige områder, også sammenholdt med Aarhus 

kommune generelt. Når man kigger på gennemsnittet for hver afdeling, ligger Gadekæret dog lavest 

med et gennemsnit på 3,9 (mod det samlede dagstilbud på 4,4). Det er denne placering, der har 

givet anledning til et møde med det formål at diskutere mulige årsager bag besvarelserne samt ideer 

til at adressere potentielle udfordringer.  

Forældrerådet har i fællesskab med personalet i Gadekæret gennemgået undersøgelsen og haft 

fokus på de fem områder, hvor der har været størst spænd og variation i skalaspørgsmålene. 

Processen er forløbet således, at vi har gennemgået en eller flere mulige årsager til udfaldet på 

skalaspørgsmålet og derefter udarbejdet handlingsforslag. Ved uddybelse, se venligst vedlagte 

PowerPoint præsentation, hvor fokuspunkter og spørgsmål er beskrevet.    

Undersøgelsen inkluderer ikke svar på baggrunden for forældres grad af tilfredshed/utilfredshed, 

og nedenstående er derfor et udtryk for mulige forklaringer ud fra forældrerådets og personalets 

vurderinger. På tidspunktet for undersøgelsen var dagligdagen præget af corona samt højt 

sygefravær hos børn og personale, hvilket sandsynligvis kan have påvirket tilfredsheden. Når vi 

kigger på de specifikke svarfordelinger er det særligt spørgsmålene omkring ’informationsniveauet 

om dit barns dagligdag i dagtilbuddet’ (2 meget utilfredse, 4 utilfredse) samt ’dialogen og 

samarbejdet med dig som forælder’ (2 meget utilfredse, 2 utilfredse), der viser en højere andel af 

utilfredse forældre. Hvis man derimod kigger på ’personalets indsats for at få dit barn til at føle sig 

tryg i hverdagen’ svarer 18 ud af 23 forældre, at de er tilfredse (12) eller meget tilfredse (6). 1 er 

meget utilfreds og 4 svarer hverken/eller. Ligeledes er 16 ud af 23 tilfredse (14 tilfredse, 2 meget 

tilfredse) med ’personalets indsats for at tage udgangspunkt i dit barns perspektiv i dagligheden’ (1 

meget utilfreds, 6 hverken/eller). På spørgsmålet omkring hvorvidt ’de voksne er nærværende ved 
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afleveringen af dit barn’ er 21 tilfredse (8 tilfredse, 13 meget tilfredse) og tre utilfredse (1 meget 

utilfreds, 2 utilfreds). Det er forældrerådets vurdering, at undersøgelsen dog overordnet viser, at 

langt de fleste forældre på tidspunktet for undersøgelsen oplevede, at deres børn havde en tryg 

hverdag i Gadekæret og blev støttet i at skabe venskaber og relationer børnene imellem. For de fem 

forskellige områder (se nedenstående) er det samtidig overordnet forældrerådets vurdering, at den 

utilfredshed, der blev tilkendegivet i besvarelserne sandsynligvis primært kan forklares med 

manglende information og kommunikation mellem personale og forældre. Selvom undersøgelsen 

blev gennemført ultimo 2021/primo 2022, er det både forældrerådets og personalet opfattelse, at 

det er vigtigt forsat at fokusere på at styrke det generelle informationsniveau samt dialogen og 

kommunikationen med forældre i Gadekæret. 

 

Fokusområde: Aktivitet, leg og grupper:  

Årsag: 

• Manglende fokus på formidling af skjulte hverdagsaktiviteter, der foregår i både vuggestue 

og børnehave. Manglende fokus på formidling ved bl.a. aflevering og afhentning eller via 

Aula.  

• Manglende struktur over ugens  aktiviteter – både de synlige og usynlige. 

Handling:  

• Forsættelse med opfølgningen ”ugen der gik” på Aula som opsamling på ugens aktiviteter 

og dagsorden. Forældrene har et ønske om at få større indblik i børnenes hverdag og hvilke 

aktiviteter, de løbende beskæftiger sig med. Større fokus på formidling af hverdagens 

aktiviteter – både synlige og usynlige.  

 

Fokusområde: Børnene imellem:  

Årsag: 

• Manglende kendskab fra forældrenes side. Der mangler tydelig forventningsafstemning 

mellem forældre og personale. 

• Manglende afstemning med forældre i hvordan de kan understøtte børnenes venskaber  

Handling:  

• Afstemning og formidling til forældre i hvordan vi kan støtte venskaber både i institutionen 

og på hjemmefronten. Personalet kan øve sig i at give feedback omkring barnets dag ved 

afhentning, og ud fra formuleringen sige: ”Det har været en god dag, fordi….” 

• Forældre kan hjælpe ved at afstemme og være mere tydelig i deres kommunikation af, 

hvordan personalet bedst muligt kan understøtte barnets behov.  
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Fokusområde: Samarbejde med personale:  

Samme årsager og handling som punktet Aktiviteter, leg og grupper  

 

Fokusområde: Sprog, forståelse og tryghed:  

Årsag: 

• Manglende formidling af hvad der allerede gøres for at fremme og styrke sprogudvikling. 

Personalet er rigtig godt rustet til at håndtere og styrke barnets udviklingspunkter og er 

ligeledes uddannet ift. at varetage opgaver som sprogudvikling. De bruger på nuværende 

tidspunkt de tillærte kompetencer fra bl.a. tværfaglig enhed.  

Handling: 

• Et tilbagevendende punkt til forældrerådsmødet + et uddybende oplæg på Aula 

 

Fokusområde: Lokale spørgsmål: 

Årsag:  

• Stor tilfredshed fra forældre ift. personalets nærvær ved aflevering der sikrer barnet en god 

start på dagen.  

• Er der stort nok kendskab til den lokale folkeskole, som er Risskov Skole? Gadekæret ligger i 

”grænseland” mellem Vejlby og Risskov, og flere børn kommer fra andre skoledistrikter, så 

derfor skal der være større fokus på at udbrede kendskabet til de lokale folkeskoler i 

området, da flere børn kommer fra forskellige skoledistrikter. 

Handling: 

• Større fokus på de tre lokale folkeskoler i området af Vejlby/Risskov. Bl.a.  ved at sikre info 

på Aula lige efter sommerferien og omkring juletid – gerne fra alle tre folkeskoler. Skolernes 

aktivitetskalender for kommende skolebørn skal ligeledes være synlig på Aula.   

 

Konklusion:  

• Generelt mere synlighed og åbenhed omkring kommunikation imellem forældre og 

personale. Et fokuspunkt som er tværgående for alle områderne er kommunikation. Det 

gælder via alle kanaler så som Aula, i garderoben ved aflevering/afhentning og forældrene 

imellem.  

• Personalet har temadag lørdag den 28/1, hvor temaet er kommunikation, og de sammen vil 

skabe større fokus og synlighed på vigtigheden af dette emne.  

• Der arrangeres derudover et forældremøde (gå-hjem-møde) primo marts.  

• Kommunikation vil også fremadrettet være et tema på forældrerådsmøderne. 


